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Protest w sprawie budowy drogi krajowej S6 w Darżynie

22.05.2017

W dniu 22 maja o godz. 14.00 odbył sie protest przeciwko decyzji o wstrzymaniu budowy drogi 
ekspresowej S6 na odcinku od Koszalina do Bożegopola, czyli na całym środkowopomorskim 
odcinku tej trasy.

Przez ok. 40 min. blokowano przejazd samochodów drogą krajową na przejściu dla pieszych w miejscowości 
Darżyno. Manifestowano wolę mieszkańców , oburzonych decyzją rządu. Pikietę prowadził Wójt Gminy 
Potęgowo Dawid Litwin. Przybyli również goście: senator Kazimierz Kleina, poseł Zbigniew Konwiński, 
przewodnicząca Rady Miejskiej w Słupsku Beata Chrzanowska, radna Powiatu Słupskiego Maria Kobylarz, radna 
Gminy Potęgowo Grażyna Pokuć, sołtysi. Pani poseł Henryka Krzywonos - Strychalska przysłała list poparcia. 
Wydarzenie wzbudziło też zainteresowanie mediów.

Samorządy czterech gmin położonych wzdłuż drogi krajowej nr 6 podjęły decyzję o wspólnym proteście: w tym 
dniu zaplanowano tez protesty w Lęborku, Mostach i Godętowie.

Decyzja rządzących oznacza wykluczenie transportowe obszaru i związane z tym opóźnienie rozwoju 
gospodarczego. Dostępność transportowa jest kluczowym kryterium lokalizacji inwestycji, a to przekłada się na 
miejsca pracy i jakość życia w naszym regionie. Na naszym odcinku drogi przechodzącym przez Gminę 
Potęgowo dochodzi jeszcze dodatkowy powód   ጀ  bezpieczeństwo na drodze. Mieszkańcy pamiętają o ofiarach 
śmiertelnych wypadków drogowych. Tylko w tym roku były dwie.  Pisma  do  Generalnej Dyrekcji Dróg 
Krajowych i Autostrad z prośbą o lewoskręty, światła przy przejściach dla pieszych, spowalniacze ruchu na 
obszarach zabudowanych dotychczas nie przynosiły skutku. Budowa nowej trasy S6 odciążyłaby też ruch na 
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odcinku drogi krajowej w Darżynie.

Zostaliśmy zmuszeni w sposób bardziej radykalny powiedzieć o naszych oczekiwaniach i pokazać naszą 
determinację.
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